Am andoleto, promittimus et convenimus tibi Petro de Mari Januensium 

in Syria  consuli et vicecomiti prò communi recipienti promissionem hanc 

et conventionem vice tua et college tui Picamilii Januensium in Syria 

consulis et vicecomitis absentis, nomine communis Janue et prò ipso 

communi: quod ab hodie usque kalendas junii proxime venturas, et a 

kalendis junii proxime venturis usque ad annos quinque expletos, cum 

Pisanis aliquam conventionem, aliquod foedus aut aliquam societatem sive 

aliquod collegium non faciemus per nos neque per aliquos nobis faventes 

neque fieri permittemus sive consentiemus, in qua conventione, pacto, 

federe, societate, aut collegio, eis in aliquo teneamur vel astringamur nos 

vel aliquis nostrum, absque scientia, consensu et voluntate non coacta tui 

Petri et P icam ilii consulis et vicecomitis Januensium in Syria college 

tui absentis vel successorum vestrorum pro communi Janue in dicto con­

sulatu pro tempore existentium. Et ut presens scriptum firmum robur 

obtineat, quisque nostrum suo sigillo proprio eum roborabit et roborare 

promittit. Et in publicam formam eum redigi precipimus. Actum Accon 

in palacio Regine veteris. Millesimo ducentesimo trigesimo tertio, in­

dictione sexta, die vigesimo quarto octubris in vesperis. Testes Symon 

Bolletus et Montanarius de Marino.

f  Ego Petrus Petri Rufi notarius interfui, et jussu predictorum baronum 
scripsi.
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C R IS T O F O R O  C O LO M BO

È  E G L I N A T O  IN C A L V I DI C O R S IC A ?

O m ero, il sommo O m ero, se lo disputarono sette città; 

ma egli avea cantato i suoi meravigliosi poemi quando non 

si scriveva ancora la storia. Cristoforo Colombo scopre un 

nuovo mondo in pieno secolo storico; eppure se lo disputano 
almeno diciotto città o paesi: Genova a cui ronzano intorno 

le altre contendenti, tentando di strapparglielo. Quinto colla 

sua T erraro ssa , N ervi, Bogliasco, C hiavari, Cicagna colla 

sua T errarossa le stanno a levante; e dalla opposta riviera 

di ponente C ogoleto, Albissola, Savona, Oneglia colla sua 

T errarossa di Gazzelli. Alle spalle di Genova, oltre giogo, pre­

tendono a tale invidiato onore Cosseria, Cuccaro di Monferrato 

e Pradello di Piacenza, anzi qualche altra terra del Milanese; 

anzi non so quale parte della Francia e perfino l’ Inghilterra; 

e più vicina a Genova la città di Calvi nell’ isola di Corsica.

O rm ai però sembrava che il rumore si acquetasse; troppo